
   令和２年５月２８日  

 

保護者の皆様へ 

神奈川県立深沢高等学校  

校 長 萩 谷 英 明  

 

新型コロナウイルスに対応した学校再開について 

  

新緑の候、保護者のみなさまにはますますご精栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、令和２年６月１日から学校が再開となります。再開にあたって、学校は新型コロナウイルスの

感染予防の対策を十分にとってまいりますが、ご家庭のご協力をいただくことで、感染リスクをさらに

低減させたいと考えております。お子さまの健康・安全を守るために油断なく取り組んでまいりますの

で、次の点についてのご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

１ 登校について 

・登校前に各家庭で必ず検温をするとともに、風邪症状等がないか、健康観察を実施してください。

検温と健康観察の結果を「健康観察票」に記入し、登校後、学校にご提出ください。 

・発熱等の風邪症状、息苦しさ・強いだるさ等の症状、いつもと違う様子がみられる場合は、登校を

控え家庭で様子をみてください。（学校でこれらの症状がみられた場合は、保健室での休養は避

け、早退を指示しますので、ご理解ください。）  

・学校を欠席する場合は、必ず保護者の方が各学年の問合せ先にご連絡ください。 

２ 学校生活について 

・登校時からマスクを着用させてください。 

・学校では手洗いの指導を徹底して行います。清潔なハンカチを必ず持たせてください。 

・感染予防のためにゴミ箱は撤去します。すべてのごみの持ち帰りにご協力ください。 

３ その他   

・体にウイルスが入ってきても抵抗できるよう、十分な睡眠と栄養、適度な運動を心がけ、免疫力を

高めることを意識した生活をお願いいたします。 

・万一、生徒またはご家族のどなたかが、感染者、濃厚接触者となった場合は、必ず学校にご連絡を

お願いいたします。   

 

※ご不安な点等ございましたら学校にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

 １学年 0467(31)9495 

 ２学年 0467(31)9496 

 ３学年 0467(31)9497 

【学校が取り組む予防対策】 

・朝の検温、健康状態の確認 

・手洗いの徹底：登校時、トイレの後、共用道具の使用後 

・「密接」に配慮した授業 

・教室の２方向の開窓による換気の徹底 

・多くの生徒が触れる箇所の消毒（１日１回以上）  など 


